Entidades Ambientalistas Candidatas

Lista CNEA atualizada 2025

Segue abaixo a listagem das entidades ambientalistas que se candidatam nas

eleicdes de representantes das entidades ambientalistas no CONAMA (2025/2027)

FUNDACAO PRO NATUREZA - FUNATURA
INSTITUTO MATOGROSSENSE DE DIREITO E EDUCAGAO

AMBIENTAL - IMADEA

INSTITUTO INTERNACIONAL ARAYARA DE EDUCACAO E
CULTURA - INSTITUTO INTERNACIONAL ARAYARA

ASSOCIAGAO CIVIL ALTERNATIVA TERRAZUL
SOCIEDADE CIVIL MAMIRAUA

AGAO ECOLOGICA GUAPORE

INSTITUTO CORAL VIVO - ICV

ASSOCIAGAO CAATINGA

ASSOCIAGAO DE PESQUISA E PRESERVAGAO DE
ECOSSISTEMAS AQUATICOS - AQUASIS
FUNDAGAO DE PROTEGAO AO MEIO AMBIENTE E ECOTURISMO

DO ESTADO DO PIAUI

INSTITUTO BALEIA JUBARTE
ORGANIZAGAO NAO GOVERNAMENTAL SOCIOS DA NATUREZA

-ONGSN

INSTITUTO DE PRESERVAGAO E RECUPERAGAO DA
BIODIVERSIDADE - VIVA A CIDADE - IVC

MIRA-SERRA

ASSOCIAGAO DE PRESERVAGAO DO MEIO AMBIENTE E DA

VIDA - APREMAVI

CENTRO DE ESTUDOS, DEFESA E EDUCAGAO AMBIENTAL -

CEDEA

ASSOCIAGAO ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL DE
INTERESSE PUBLICO MOBILIDADE E AMBIENTE BRASIL - OMA -
ASSOCIAGAO PARA A GESTAO SOCIOAMBIENTAL DO
TRIANGULO MINEIRO - ANGA

MOVIMENTO VERDE DE PARACATU

INSTITUTO GUAICUY

ASSOCIAGAO DE AMIGOS DA BACIA DO RIO ITAPEMIRIM -

AABRI

ASSOCIAGAO AMBIENTAL E CULTURAL ZELADORIA DO

PLANETA

ECOPHALT - CIDADANIA E SUSTENTABILIDADE, ECOLOGIA

COM PRATICIDADE

INSTITUTO NACIONAL DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAGAO

CO2 ZERO

INSTITUTO AMIGOS DA RESERVA DA BIOSFERA DA MATA

ATLANTICA

WWEF BRASIL - FUNDO MUNDIAL PARA NATUREZA

MULHERES EM ACAO NO PANTANAL - MUPAN

Instituto Altair Sales

ASSOCIACAO DE PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE,
PATRIMONIO HISTORICO EDUCACIONAL E DIFUSAO DA

INSTITUTO MANGUE VIVO

02.618.445/0001-65

04.369.982/0001-44

04.803.949/0001-80

03.197.372/0001-48

63.743.967/0001-83

34.717.686/0001-58

19.305.281/0001-19

02.885.544/0001-03

00.129.688/0001-04

05.201.972/0001-68

01.274.251/0001-27

02.605.984/0001-60

10.354.831/0001-15

04.258.074/0001-83

79.355.269/0001-40

00.117.463/0001-38

07.292.556/0001-48

09.336.577/0001-43

20.216.149/0001-10

04.518.749/0001-86

31.721.434/0001-04

10.626.560/0001-00

17.897.361/0001-85

17.245.548/0001-02

04.011.918/0001-97

26.990.192/0001-14

04.073.705/0001-90

30.814.558/0001-71

21.388.402/0001-85

07.348.594/0001-75
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